Башкортостан РеспубликаЬы Муниципальное общеобразовательное
Мэсетле районы муниципаль районы бюджетное учреждение

Оло Ыжтамак ауылы Башжорт гимназия Башкирская гимназия
муниципаль бюджет дейом белем с. Большеустьикинское муниципального

биреу учреждениеЬы района Мечетлинский район
____________________________________________________________________ Республики Башкортостан________

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

25 Март 2020г № 79 25 Марта 2020г

«О внесении изменений в приказ №72 от 20.03.2020
в МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское и его филиалах.

Открытии дежурных групп»

В связи изменениями, внесенными в Указ Главы Республики
Башкортостан Р.Ф, Хабирова от 18 марта 2020 года №УГ-111, письма
Министерства образования и науки Республики Башкортостан №06-25/82 от
18.03.2020 года, на основании приказа Администрации МР Мечетлинский
район Отдела Образования №134 от 24.03.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить продолжительность весенних каникул с 23 марта по 1

апреля 2020 года.
2. Организовать со 2 апреля 2020 года обучение в дистанционной

форме.
3. Обеспечить для учеников 1-4 классов и для тех обучающихся, кто не

имеет доступа в интернет дома, работу дежурных групп с
численностью не более 15 обучающихся (при наличии
соответствующего решения родителей или законных
представителей).

4. Вахитовой А.Г., старшему повару гимназии организовать питание для
дежурных групп.

5. Коженковой В.В. составить список обучающихся, не имеющих
доступ в интернет.

6. Коженковой В'.В. организовать подвоз с д. Сальзегутово
7. Ганиевой А.Ф., заместителю директора по УВР составить расписание

уроков и звонков (по 30 минут продолжительность уроков).
8. Классным руководителям:
- довести настоящий приказ до сведения родителей учеников, которые
будут посещать дежурные классы

mailto:Bolsh2@mail.ru

- обучать учеников по программе ООП НОО, ООО МБОУ
Z Башкирская гимназия - с.Большеустьикинское;

- рассадить учеников за партами по одному, на расстоянии не менее 1
метра друг от друга;

- проводить ежедневные профилактические беседы о правилах личной
гигиены и профилактике вирусных инфекций.

9. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителей
директора Ганиеву А.Ф., Асадуллину Л.М. и ответственного за
дистанционное обучение в гимназии Дадебаеву А.В.

С приказом ознакомлены^^/
Ганиева А.Ф.________ < - '■

Абубакирова З.Х.